
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002480(Κωδ. Απόφασης: 4080)                    Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΑΤΤΙΚΗ"

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΠΑΥΛΑΚΗ

Τηλ.: 2131501528, 2131501500

Email: ppavlaki@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Αθήνα, 09/07/2025
Α.Π.: 1881  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ  ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – 
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ
Αχαρνών 464 και Αγιών Αναργύρων 
TK 14343
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΑΛΙΜΠΕΡΤΗ 
ΕΙΡΗΝΗ
Τηλ : 2102532047 
email : aliberti@dimosfx.gr
          : dimarxos@dimosfx.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΩΜΕΝΩΝ (ΚΗΦΗ)

ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6002480 στο Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 4914/2022 (Α΄61) για τη "Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική
περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις", όπως
ισχύει.
2. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2022) 6262final/29.08.2022 που αφορά στην έγκριση του Προγράμματος
«Αττική».
3. Την υπ ΄αρ. 114947/29.11.2022 [ΦΕΚ 6132/Β΄/01.12.2022] Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας Δαπανών για
τα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027», όπως ισχύει.
4. Την υπ΄αρ. 110565/17.11.2022 [ΦΕΚ 5958/Β΄/22.11.2022] Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [(ένσταση της παρ. 7 του
άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)]», όπως ισχύει.
5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 5483/20.01.2023 (ΦΕΚ Β' 390) «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και
αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-
2027».
6. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 114274/28.11.2022 «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης
δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων
συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)» (ΦΕΚ Β' 6131).
7. Την υπ' αρ. 73930/21-07-2022 [ΦΕΚ 3922/Β΄/25.07.2022) Υπουργική Απόφαση «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας
Διαχείρισης Προγράμματος «Αττική» σύμφωνα με την παρ.10 του άρθρου 65 του ν.4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό
στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ 327/23-03-2015 (Β΄715) υπουργικής απόφασης».
8. Την υπ' αρ. 616/2019 Απόφαση Πρωτοδικείου για την ανακήρυξη του Περιφερειάρχη.
9. Την υπ' αρ. πρωτ. 2652/19.10.2022 (ΑΔΑ: ΩΔ0Σ7Λ7-Ο96) απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος
«Αττική», με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής της δράσης «4.11.6.1- Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας
Ηλικιωμένων [ΚΗΦΗ]» του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027.
10. Τα αποτελέσματα της με αρ. 03 Γραπτής Διαδικασίας [Α.Π. 1757/30.05.2023 – ΑΔΑ: 90927Λ7-4ΚΦ] με την οποία
επικαιροποιήθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής της δράσης «4.11.9.1- Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων
[ΚΗΦΗ]» του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027.
11. Την υπ' αρ. πρωτ. 2162/30.06.2023 (ΑΔΑ: 69ΑΖ7Λ7-Ψ5Χ) απόφαση της 2ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος
«Αττική», με την οποία επικαιροποιήθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής της δράσης «4.11.9.1.1- Συνέχιση Κέντρων
Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων [ΚΗΦΗ]» του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027.

ΑΔΑ: 95Β27Λ7-404



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002480(Κωδ. Απόφασης: 4080)                    Σελίδα 2

12. Τη με Α.Π.2400/20.07.2023 (ΑΔΑ: 6ΥΓΛ7Λ7-ΥΡΙ) Ορθή Επανάληψη της Αρχικής Πρόσκλησης (κωδ. πρόσκλησης αττ025 - Α/Α
ΟΠΣ 2428) με τίτλο "Συνέχιση Κέντρων Ημέρας Φροντίδας Ηλικιωμένων - ΚΗΦΗ".
13. Τη με Α.Π. 2513/31-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΚΣΜ7Λ7-ΦΛ7) Τροποποίηση της Πρόσκλησης (κωδ. πρόσκλησης αττ025 - Α/Α ΟΠΣ
2428) με τίτλο "Συνέχιση Κέντρων Ημέρας Φροντίδας Ηλικιωμένων - ΚΗΦΗ".
14. Τη με Α.Π. 2566/02-08-2023 (ΑΔΑ: 9ΣΘΑ7Λ7-ΟΛΚ) 2η Τροποποίηση της Πρόσκλησης (κωδ. πρόσκλησης αττ025 - Α/Α ΟΠΣ
2428) με τίτλο "Συνέχιση Κέντρων Ημέρας Φροντίδας Ηλικιωμένων - ΚΗΦΗ".
15. Τη με Α.Π. 2892/15.09.2023 [ΑΔΑ: ΨΗΤΒ7Λ7-ΟΩΣ] 3η Τροποποίηση Πρόσκλησης (κωδ. πρόσκλησης αττ025 - Α/Α ΟΠΣ 2428)
με τίτλο "Συνέχιση Κέντρων Ημέρας Φροντίδας Ηλικιωμένων - ΚΗΦΗ".
16. Τo με ID 9754/14.09.2023– ώρα: 11:02 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ» προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Πρόγραμμα
«Αττική».
17. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ.
18. Τη με αρ. πρωτ. 733/26-10-2023 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος
«Αττική».
19. Το με ID 35150/26-06-2024 Τεχνικό Δελτίο Πράξης
20. Τη με αρ. πρωτ. 579/20-11-2024 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος
«Αττική».
21. Τη με αρίθμ. πρωτ. 3006/28.11.2024 (ΑΔΑ: ΡΒΡΚ7Λ7-Τ2Λ) 1η Τροποποίηση της απόφασης ένταξης της Πράξης με κωδικό
MIS 6002480.
22. Την με αρ. πρωτοκόλλου 14318/24.05.2024 απόφαση του Δ.Σ του δικαιούχου Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας
περί τροποποίησης του ωραρίου λειτουργίας του ΚΗΦΗ Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας.
23. Την με αρ. πρωτοκόλλου 1283182/10.11.2024 απόφαση της γενικής διεύθυνσης δημόσιας υγείας και κοινωνικής μέριμνας της
περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του ΚΗΦΗ του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας
Χαλκηδόνας.
24. Το με ID 48369 Τεχνικό Δελτίο Πράξης για την 2η Τροποποίηση της Πράξης με τίτλο "ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟΥ
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΩΜΕΝΩΝ (ΚΗΦΗ) ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ" στο Πρόγραμμα "
ΑΤΤΙΚΗ" 2021 - 2027.
25. Τη με αρ. πρωτ. 355/08-07-2025 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος
«Αττική».

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΩΜΕΝΩΝ (ΚΗΦΗ) ΔΗΜΟΥ

ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6002480 στο Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027» και στην

Προτεραιότητα «Προώθηση της περιφερειακής κοινωνικής συνοχής μέσα από την ενίσχυση των μηχανισμών και υπηρεσιών για την

στήριξη του ανθρώπινου δυναμικού, της απασχόλησης, της εκπαίδευσης, της υγειονομικής περίθαλψης, της κοινωνικοοικονομικής

ένταξης, της ισότητας των ευκαιριών και την αντιμετώπιση κινδύνων φτώχεια»

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6002480
2. Κωδικός COFOG2 10.2 - Τρίτη ηλικία
3.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 40105244
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Το Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ) του Δήμου Ν.Φιλαδέλφειας-Ν.Χαλκηδόνας παρέχει υπηρεσίες
ημερήσιας φροντίδας σε ηλικιωμένα άτομα μη δυνάμενα να αυτοεξυπηρετηθούν απόλυτα (κινητικές δυσκολίες, άνοια κλπ),
των οποίων το οικογενειακό περιβάλλον που τα φροντίζει, εργάζεται ή αντιμετωπίζει σοβαρά κοινωνικά και οικονομικά
προβλήματα ή προβλήματα υγείας και αδυνατεί να ανταποκριθεί στη φροντίδα που έχει αναλάβει. Σκοπός της Πράξης είναι
η παραμονή των ατόμων τρίτης και τέταρτης ηλικίας στο φυσικό και κοινωνικό περιβάλλον, η διατήρηση της συνοχής της
οικογένειας, η εναρμόνιση της οικογενειακής και εργασιακής ζωής των μελών των οικογενειών με ηλικιωμένο μέλος, η
αποφυγή της ιδρυματικής περίθαλψης και του κοινωνικού αποκλεισμού, η εξασφάλιση αξιοπρεπούς διαβίωσης και η
βελτίωση της ποιότητας ζωής όλων των μελών της οικογένειας.
Ο Δήμος διαθέτει άδεια λειτουργίας του ΚΗΦΗ, με δυναμικότητα εξυπηρέτησης 30 (δυναμικότητα ΚΗΦΗ) ατόμων σε μία
βάρδια, με ωράριο λειτουργίας 07:00πμ– 16:00μμ κατά τις εργάσιμες ημέρες (Δευτ-Παρ). Η λειτουργία του ΚΗΦΗ είναι
απόλυτα εναρμονισμένη με τις διατάξεις της υπ' αριθμ.. Π1γ/ΑΓΠ/οικ.14963 (ΦΕΚ Β' 1397/22-10-2001) Απόφασης του
Υπουργού Υγείας.
Οι υπηρεσίες που παρέχονται στο πλαίσιο της Πράξης είναι δωρεάν προς όλους, με βάση την καθολική κάλυψη, στο
πλαίσιο των αποκλειστικών αρμοδιοτήτων του ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ, για την παροχή
κοινωνικής πρόνοιας σε επιβαρυμένα υποσύνολα ανθρώπων της τοπικής κοινωνίας.
6. Παραδοτέα πράξης: 

Η Πράξη θα υλοποιηθεί με ένα (1) Υποέργο, το οποίο θα έχει ένα (1) Πακέτο Εργασίας.
- Υποέργο 1: Συνέχιση λειτουργίας Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ) Δήμου Ν.Φιλαδέλφειας-Ν.

ΑΔΑ: 95Β27Λ7-404



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002480(Κωδ. Απόφασης: 4080)                    Σελίδα 3

Χαλκηδόνας.
ΠΕ1: Συνέχιση λειτουργίας Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων Δήμου Ν.Φιλαδέλφειας-Ν.Χαλκηδόνας
Π.1.1: Παρουσιολόγιο Ωφελουμένων(Αναλυτικό Μηνιαίο)
Π.1.2: Παρουσιολόγιο Στελεχών Δομής (Αναλυτικό Μηνιαίο)
Π.1.3: Εντυπο Παροχής Υπηρεσιών (Αναλυτικό Μηνιαίο)
Π.1.4: Μηνιαία έκθεση πεπραγμένων της Δομής
Π.1.5: Έντυπο και ψηφιακό υλικό συνεργασιών και δικτύωσης
Π.1.6: Έντυπο και ψηφιακό υλικό ενεργειών δημοσιότητας
Π.1.7: Ετήσια απολογιστικά στατιστικά στοιχεία της λειτουργίας της δομής
Π.1.8: Φάκελος με διαδικασία πρόσληψης προσωπικού, εφόσον απαιτείται

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

EECO18
Αριθμός υποστηριζόμενων δημόσιων 
διοικήσεων ή δημόσιων υπηρεσιών σε 
εθνικό, περιφερειακό ή τοπικό επίπεδο

Φορείς Μετάβαση 1,00

PSO796 Αριθμός συνεχιζόμενων κοινωνικών δομών
που υποστηρίζονται Αριθμός Μετάβαση 1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/01/2023.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/06/2026.

9. Δεν υπάρχει προθεσμία ανάληψης υποχρέωσης Κρίσιμων Υποέργων.

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Την τροποποίηση του ωραρίου λειτουργίας του ΚΗΦΗ σε 07:00 έως 16:00 σύμφωνα με το οριζόμενο ωράριο άδειας και
λειτουργίας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τα σχετικά 22 και 23.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 331.578,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 331.578,00

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 331.578,00

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 331.578,00 € 

12. Για την Πράξη, οι εφαρμοζόμενες επιλογές απλοποιημένου κόστους είναι οι εξής: 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

Β.3.1 Δαπάνες βάσει ποσοστού επί των
Επιλέξιμων άμεσων δαπανών Προσωπικού
(<= 40%)

30 %

Όλες οι λοιπές άμεσες δαπάνες
(πλην των άμεσων δαπανών 
προσωπικού) και έμμεσες 
δαπάνες της πράξης.  

Οι λοιπές άμεσες (πλην άμεσων επιλέξιμων δαπανών προσωπικού) και οι έμμεσες δαπάνες  αποζημιώνονται ως κατ' αποκοπή 

ποσοστό 30% επί των επιλέξιμων άμεσων δαπανών προσωπικού, σύμφωνα με το άρθρο 56.1 του Γενικού Κανονισμού 2021/1060

και το άρθρο 34 της υπ' αριθμ. 114947 ΥΑ (ΦΕΚ Β 6132/01.12.2022) με τίτλο: «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 

προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027».

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

ΑΔΑ: 95Β27Λ7-404



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002480(Κωδ. Απόφασης: 4080)                    Σελίδα 4

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: 95Β27Λ7-404



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002480(Κωδ. Απόφασης: 4080)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 331.578,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0857 2023ΕΠ08570090 -- NAI 268.931,07 

ΕΠ0851 2016ΕΠ08510092 (-) OXI 62.646,93 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 331.578,00 €.

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

• ΕΠ0857 / 2023ΕΠ08570090 : 

• ΕΠ0851 / 2016ΕΠ08510092 : Το ποσό του παλαιού Εναρίθμου 2016ΕΠ08510092 αφορά μέρος των πληρωμών της 
Πράξης με κωδικό MIS 5002334 της ΠΠ ΕΣΠΑ 2014-2020.

ΑΔΑ: 95Β27Λ7-404



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002480(Κωδ. Απόφασης: 4080)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1 Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, 
Ν. Νικοδήμου 11 & Βουλής, 10557, Αθήνα,
e-mail: spa@minfin.gr
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ)
Κοραή 4, 105 64, Αθήνα, 
e-mail: eysekt@minfin.gr   
3 Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Αττικής, Λ. Συγγρού 80 - 88, Αθήνα, E-mail : dspna@patt.gov.gr
4 Γενική Γραμματεία Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), email: gensec.pde@minfin.gr

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής
2. Προϊστάμενος Ε.Υ.Δ. Προγράμματος "Αττική"
3. Προϊστάμενος Μονάδας Α' Ε.Υ.Δ. Προγράμματος "Αττική"
4. Προϊστάμενος Μονάδας Β1' Ε.Υ.Δ. Προγράμματος "Αττική"
5. Υπεύθυνη Π.Δ.Ε. 
    

ΑΔΑ: 95Β27Λ7-404


		2025-07-10T12:20:52+0300
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2025-07-10T12:20:53+0300
	Athens




